
 

UCHWAŁA NR          /2021 

RADY POWIATU w RADOMIU 

z dnia                         2021r. 

w sprawie   utworzenia Zespołu Szkół i Placówek w Chwałowicach. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 

2020 r. poz. 920 z późn.zm.), art. 91 ust.1, 9  w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.) Rada Powiatu w Radomiu uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

 1. Z dniem 1 września 2021 r. tworzy się zespół pod nazwą Zespół Szkół i Placówek w Chwałowicach,  

     Chwałowice 247, 27-100 Iłża. 

2. W skład Zespołu Szkół i Placówek w Chwałowicach wchodzą: 

1) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Chwałowicach, 

2) Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Chwałowicach, 

3) Szkoła Policealna w Chwałowicach, 

4) Centrum Kształcenia Zawodowego w Chwałowicach. 

3.  Akt założycielski Zespołu Szkół i Placówek w Chwałowicach stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

       uchwały.  

4. Zespołowi Szkół i Placówek w Chwałowicach nadaje się statut, w brzmieniu stanowiącym załącznik 

     nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Organizację Zespołu Szkół i Placówek w Chwałowicach określa statut . 

§ 2 

Mienie, należności i zobowiązania likwidowanej  z dniem 31 sierpnia 2021 r.  jednostki budżetowej 

Powiatu w Radomiu – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach, wg stanu na 

dzień 31 sierpnia 2021 r., przejmuje Zespół Szkół i Placówek w Chwałowicach.   

§ 3 

 Mienie, należności i zobowiązania jednostki budżetowej Powiatu w Radomiu Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy w Chwałowicach, wg stanu na dzień 31 sierpnia 2021 r., przejmuje Zespół Szkół 

i Placówek w Chwałowicach. 

§ 4 

Pracownicy  Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach z dniem 1 września 

2021 r. stają się  pracownikami Zespołu Szkół i Placówek w Chwałowicach.  



 

§ 5 

 Pracownicy  Specjalnego Ośrodka szkolno-Wychowawczego w Chwałowicach z dniem 1 września 2021 r. 

stają się  pracownikami Zespołu Szkół i Placówek w Chwałowicach. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 91 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe organ prowadzący szkoły 

różnych typów lub placówki może je połączyć w zespół. Połączenie nie narusza odrębności rad 

pedagogicznych, rad rodziców, rad szkół lub placówek, samorządów uczniowskich poszczególnych szkół 

lub placówek, o ile statut zespołu nie stanowi inaczej. 

Główną przesłanką utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Zespół Szkół i Placówek w Chwałowicach, 

w skład której będą wchodzić Szkoła Policealna w Chwałowicach, Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy w Chwałowicach, Centrum Kształcenia Zawodowego w Chwałowicach oraz 

Specjalistyczna Poradnia  Psychologiczno-Pedagogiczna w Chwałowicach jest racjonalizacja kosztów 

funkcjonowania szkół i placówek, których siedziby zlokalizowane są w Chwałowicach. Dodatkową 

przesłanką są edukacyjne i wychowawczo - opiekuńcze potrzeby mieszkańców zarówno Powiatu 

w Radomiu jak i okolicznych jednostek samorządu terytorialnego. Utworzenie wspomnianego zespołu 

szkół i placówek spowoduje możliwość zwiększenia miejsc nauki, wychowania i rewalidacji dla uczniów 

o specjalnych potrzebach edukacyjnych, zapewni możliwość uzyskiwania kwalifikacji zawodowych przez 

osoby dorosłe w szkole policealnej oraz na kwalifikacyjnych kursach zawodowych.  

Utworzenie Zespołu Szkół i Placówek w Chwałowicach umożliwi optymalne wykorzystanie bazy 

obiektów oraz racjonalne zatrudnienie pracowników i nauczycieli, adekwatne do potrzeb jednostki, 

pozwoli na zmniejszenie kosztów funkcjonowania jednostki budżetowej, koszt  utrzymania  

i funkcjonowania jednej jednostki budżetowej będzie niższy niż suma kosztów utrzymania pojedynczych 

szkół i placówek. Nowo utworzona jednostka budżetowa zapewni większą skrzętność ekonomiczną  

i maksymalne wykorzystanie kwalifikacji oraz predyspozycji poszczególnych pracowników dla całości 

działalności, co w efekcie będzie korzystne zarówno dla  Zespołu jak i poszczególnych osób, które 

otrzymają szansę na pełne zatrudnienie w jednym miejscu pracy.  

Połączenie w Zespół zapewni kompleksową i optymalną ofertę edukacyjną. Jednolite zarządzanie 

uporządkuje edukacyjne propozycje oferowane zarówno na rzecz sprawnych jak i niepełnosprawnych, 

niepełnoletnich i dorosłych  uczniów lub słuchaczy. Zapobiegnie również rozproszeniu usług 

dostarczanych  mieszkańcom oraz ich dzieciom.  

Mienie tj. budynki, wyposażenie,  maszyny i urządzenia, a także grunty działającego Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Chwałowicach oraz rozwiązywanego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Chwałowicach przejmuje Zespół Szkół i Placówek w Chwałowicach.  

Pracownicy zatrudnieni w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach  

i Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Chwałowicach staną się pracownikami Zespołu Szkół  

i Placówek w Chwałowicach.  

Ze względu na specyfikę poszczególnych szkół i placówek, różnice w organizacji oraz zakres działania 

połączonych w zespół jednostek systemu oświaty zachowuje się odrębność ich rad pedagogicznych, rad 

rodziców oraz samorządów uczniowskich. Zgodnie z trybem art. 19 Ustawy o Związkach Zawodowych                  

z dnia 23 maja 1991 r. Dz.U.2019.263 t.j. z dnia 2019.02.12  projekt uchwały został skierowany w celu  

konsultacji do reprezentatywnych organizacji związkowych.  



 

 
ZAŁĄCZNIK Nr  1  

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

Na podstawie  art. 12 pkt 8 lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 91 ust. 1, 5 i 7 w związku z art. 29 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 
910 ze zm.)  
 

RADA POWIATU W RADOMIU  
powołuje 

z dniem 1 września 2021 roku 
 

Zespół Szkół i Placówek w Chwałowicach 

z siedzibą w Chwałowicach 247, 27-100 Iłża, w skład którego wchodzą następujące 
szkoły i placówki: 

1) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Chwałowicach, 

2) Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Chwałowicach, 

3) Szkoła Policealna w Chwałowicach, 

4) Centrum Kształcenia Zawodowego w Chwałowicach. 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(91)ust(1)&cm=DOCUMENT


 

  
ZAŁĄCZNIK Nr  2  

STATUT 

ZESPOŁU SZKÓŁ I PLACÓWEK W CHWAŁOWICACH 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne  

§  1 
1.  Nazwa jednostki: Zespół Szkół i Placówek w Chwałowicach. 
2.  Zespół Szkół i Placówek w Chwałowicach, zwany dalej „Zespołem” jest publiczną, oświatową 

jednostką organizacyjną. 
3.  Siedzibą Zespołu są obiekty szkolne w Chwałowicach 247, 27-100 Iłża. 
 

§  2 
1.  Organem prowadzącym Zespół jest Powiat w Radomiu. 
2.  Organem nadzoru pedagogicznego jest Mazowiecki Kurator Oświaty. 
 

§  3 
1. Zespół używa nazwy w pełnym brzmieniu na tablicach urzędowych, świadectwach, 

pieczęciach i pieczęciach urzędowych.   
2. Zespół posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół i placówek  wchodzących 

w jego skład o treści: Zespół Szkół i Placówek w Chwałowicach, Chwałowice 247, 27-100 Iłża. 
3.  Szkoły wchodzące w skład Zespołu używają pieczęci zgodnie z poniższym wzorem: 

Zespół Szkół i Placówek w Chwałowicach 

(nazwa szkoły lub placówki) 

Chwałowice 247, 27-100 Iłża 

§  4 
  W skład Zespołu wchodzą następujące szkoły i placówki: 

1) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Chwałowicach, 

2) Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Chwałowicach, 

3) Szkoła Policealna w Chwałowicach, 

4) Centrum Kształcenia Zawodowego w Chwałowicach. 

§ 5 
Szkoły zawodowe wchodzące w skład Zespołu kształcą zgodnie z przepisami w sprawie 
klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego. 



 
 

§ 6 
 Wszystkie szkoły i placówki wchodzące w skład Zespołu posiadają wspólną administrację, bazę 
dydaktyczną i materialno-techniczną. 

Rozdział II 

Cele i zadania Zespołu 

§ 7 
1. Zespół realizuje cele i zadania dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze określone w ustawie 

Prawo oświatowe, a w szczególności przygotowuje uczniów/słuchaczy do wykonywania 
czynności zawodowych na najwyższym poziomie oraz zapewnia uczniom/słuchaczom pełny 
i wszechstronny rozwój intelektualny, emocjonalny i fizyczny, zgodnie z potrzebami 
i możliwościami psychofizycznymi, w warunkach poszanowania godności osobistej. 

2.  Zespół realizuje cele, o których mowa w ust. 1, prowadząc: 
1) specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy, 
2) szkoły dla dorosłych, 
3) kształcenie ustawiczne w formach pozaszkolnych  w szczególności kwalifikacyjne kursy 

zawodowe, 
4) specjalistyczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną. 

3.  Zespół współpracuje z pracodawcami i organizacjami pracodawców. 
 

§ 8 
Cele i zadania Zespołu realizowane są w oparciu o obowiązujące przepisy prawa oświatowego. 

Rozdział III 

Organy Zespołu i ich zadania 

§ 9 
 
1.  Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu, 
2) Rada Pedagogiczna SOSW, 
3) Rada Pedagogiczna Szkoły Policealnej, 
4) Rada Pedagogiczna CKZ, 
5) Rada Pedagogiczna Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej; 
6) Samorząd Wychowanków SOSW; 
7) Samorząd Słuchaczy Szkoły Policealnej; 
8) Samorząd uczniowski CKZ; 
9) Rada Rodziców SOSW; 



2. Kompetencje poszczególnych organów Zespołu  określają statuty: SOSW, Szkoły Policealnej, 
Centrum Kształcenia Zawodowego oraz Specjalistycznej Poradni Psychologiczno -
Pedagogicznej. 

3. Dyrektor Zespołu  jest jednocześnie Dyrektorem Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego, Szkoły Policealnej, Centrum Kształcenia Zawodowego oraz Specjalistycznej 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej:  

1) kieruje bieżącą działalnością Zespołu i reprezentuje Zespół na zewnątrz, 
2) sprawuje nadzór pedagogiczny, 
3) sprawuje opiekę nad wychowankami SOSW, słuchaczami Szkoły Policealnej oraz form 

pozaszkolnych, 
4) odpowiada za działalność wychowawczą, profilaktyczną i opiekuńczą Zespołu, 
5) zapewnia bezpieczeństwo uczniom i słuchaczom w czasie organizowanych zajęć, a także 

określa sposoby i formy wykonywania zadań przez pracowników, dostosowane do 
wieku i potrzeb uczniów oraz warunków środowiskowych, 

6) przewodniczy Radom Pedagogicznym szkół i placówek wchodzących w skład Zespołu, 
7)  realizuje uchwały Rad Pedagogicznych podjęte w ramach ich kompetencji, 
8) wstrzymuje wykonanie uchwał niezgodnych z przepisami prawa i niezwłocznie 

powiadamia o tym fakcie organ prowadzący oraz sprawujący nadzór pedagogiczny, 
9)  przyznaje nagrody i wymierza kary porządkowe zatrudnionym pracownikom, 
10)  występuje z wnioskami o zasięgnięcie opinii rad pedagogicznych w sprawie odznaczeń, 

nagród i innych wyróżnień dla nauczycieli oraz innych pracowników, 
11) dysponuje środkami finansowymi określonymi w planie finansowym Zespołu, 

zaopiniowanym przez rady pedagogiczne oraz ponosi odpowiedzialność za ich 
prawidłowe wykorzystanie, 

12) dba o powierzone mienie, 
13) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych. 

4.  Stanowisko Dyrektora Zespołu powierza organ prowadzący Zespół zgodnie z ustawą. 

Rozdział IV 

Organizacja Zespołu 

§ 10 
1. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym określa 

arkusz organizacyjny Zespołu opracowany przez Dyrektora Zespołu na podstawie arkuszy 
organizacyjnych poszczególnych szkół i placówek. Arkusz organizacyjny zatwierdza organ 
prowadzący. 

2. Organizacja  Zespołu wynika z organizacji poszczególnych szkół i placówek tworzących Zespół 
i określonej w ich statutach.   

3.  W Zespole działa biblioteka, której funkcjonowanie ustalone jest regulaminem.  
 
 
 
 



 
 

Rozdział V 

Nauczyciele i inni pracownicy Zespołu 

§  11 
1. Zespół zatrudnia nauczycieli o odpowiednich kwalifikacjach zawodowych i pedagogicznych 

posiadających przygotowanie do pracy w szkołach i placówkach wchodzących w skład 
Zespołu. 

2. Zakres  zadań nauczycieli określają poszczególne statuty szkół i placówek wchodzących 
w skład Zespołu. 

3. Zespół zatrudnia pracowników administracji i obsługi. 
4. Zasady zatrudniania nauczycieli, pracowników administracji i obsługi, określają odrębne 

przepisy. 
5. Zakres zadań pracowników szkoły ustala Dyrektor Zespołu. 
 
Rozdział VI 

Uczniowie i słuchacze 

§ 12 
Zasady rekrutacji  do poszczególnych szkół i placówek wchodzących w skład Zespołu określają 
odrębne przepisy. 
 

§ 13 
Prawa i obowiązki uczniów i słuchaczy określają statuty szkół i placówek wchodzących w skład 
Zespołu. 
  
Rozdział VII 
 
Postanowienia końcowe 

§ 14 
 Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach. 
 

§ 15 
 Zasady wydawania oraz wzory świadectw i innych druków szkolnych, sposób dokonywania ich 
sprostowań i wydawania duplikatów oraz zasady odpłatności za te czynności określają odrębne 
przepisy. 
 

§ 16 



1. Utrzymuje się w mocy postanowienia statutów Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego, Szkoły Policealnej, Centrum Kształcenia Zawodowego oraz Specjalistycznej 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w zakresie, w jakim nie są one sprzeczne 
z postanowieniami niniejszego statutu. 

2.  Organem właściwym do dokonywania zmian w statucie są Rady Pedagogiczne Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, Szkoły Policealnej, Centrum Kształcenia Zawodowego 
oraz Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.  

 
§ 17 

  Statut wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. 
  


